
Bur n. 100 del 19/08/2022

(Codice interno: 483065)

CONSORZIO DI BONIFICA "BRENTA", CITTADELLA (PADOVA)
Decreto n. 38/2022 prot. n. 11587 del 26 luglio 2022 - Soggetto attuatore Consorzio di bonifica Brenta

O.C.D.P.C. n. 558/2018 - O.C.D.P.C. n. 836/2022. O.C. n. 10 del 29 luglio 2021 - Codice intervento: LN145-2021-D-VI-
198 - REALIZZAZIONE DI UNA CASSA DI ESPANSIONE SUL TORRENTE RIALE A MONTE DELLA NUOVA
SUPERSTRADA PEDEMONTANA VENETA NEI COMUNI DI BREGANZE E COLCERESA. CUP:
J77H19002080001- Importo complessivo Euro 1.500.000,00. D.P.R. n. 327/2001 e successive modifiche; L. R. n. 27/2003;
L.R. n. 13/2004; L.R. n. 17/2007. ORDINANZA DI PAGAMENTO ANTICIPATO DAL CONSORZIO DI BONIFICA
BRENTA DELLE INDENNITA' DI SERVITU' DI PASSAGGIO (artt. 20 comma 8 e 26 D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.).

IL SOGGETTO ATTUATORE

omissis

VISTA

l'Ordinanza  Commissariale n. 10  del 29 luglio 2021  con la quale sono stati approvati, nell'ambito del Piano degli interventi di
cui al D.P.C.M. del 27/02/2019 a valere sulle assegnazioni relative all'art .1 , comma 1028 della L. n. 145/2020, annualità
2021,  come autorizzato dal Capo del Dipartimento di Protezioni Civile con nota prot. n. POST/31283 del 13 luglio 2021, gli
elenchi degli interventi per investimenti immediati e ulteriori interventi, connessi agli eventi di cui alla O.C.D.P.C. n.
558/2018, per un ammontare complessivo di Euro 213.271.657,34 e considerato che nella medesima rientra nell'elenco, di cui
all'Allegato B - n. progr. 196, l'intervento codice: LN145-2021-D-VI- 198 - REALIZZAZIONE DI UNA CASSA DI
ESPANSIONE SUL TORRENTE RIALE A MONTE DELLA NUOVA SUPERSTRADA PEDEMONTANA VENETA NEI
COMUNI DI BREGANZE E COLCERESA  -  CUP: J77H19002080001  dell'importo complessivo di Euro 1.500.000,00;

omissis

PRESO ATTO

che l'Ordinanza Commissariale n. 5 del 2 aprile 2019 all'art. 5 attribuisce ai Soggetti Attuatori nominati le funzioni relative alla
progettazione, approvazione dei progetti, appalto, sottoscrizione del contratto, esecuzione degli interventi, liquidazione ed
espletamento di tutte le procedure espropriative;

omissis

DECRETA

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di ordinare ed incaricare il Consorzio di Bonifica Brenta a provvedere al pagamento diretto, per complessivi € 2.720,00, da
corrispondere a favore dei proprietari di seguito specificati, relativi alla quota spettanti ad ognuno quale indennizzo per la
servitù di passaggio delle aree di proprietà stabilmente occupate dalla stradina di accesso alla cassa di espansione nei Comuni
di Breganze e Colceresa (VI):

Ditta n. 1: 

CANOVA MARIO -  C.F. CNVMRA72C03H829Y -  proprietario 1/1

Comune di BREGANZE - Fg. 9 - Mapp. 23

Superficie di servitù di passaggio mq 140     Indennità    €  350,00

Ditta n. 2: 

CORRA' LARA -  C.F. CRRLRA76B53H829D -  proprietaria 1/1



Comune di BREGANZE - Fg. 9 - Mapp. 168 sub 7

Superficie di servitù di passaggio mq 160     Indennità    €  400,00

Ditta n. 3: 

CORRA' ROBERTA -  C.F. CRRRRT68R68H829X -  proprietaria 1/1

Comune di BREGANZE - Fg. 9 - Mapp. 168 sub 6

Superficie di servitù di passaggio mq 40     Indennità    €  100,00

Ditta n. 4: 

CORRA' LUIGI  -  C.F. CRRLGU44A03B132C -  proprietario 1/1

Comune di BREGANZE - Fg. 9 - Mapp. 211

Superficie di servitù di passaggio mq 100     Indennità    €  250,00

Ditta n. 5: 

CORRA' GIUSEPPE -  C.F. CRRGPP63P23H829D -  proprietario 1/1

Comune di COLCERESA - Fg. 7 - Mapp. 98

Superficie di servitù di passaggio mq 120     Indennità    €  300,00

Ditta n. 6: 

REATO ELENA -  C.F. RTELNE99C55L157B -  proprietaria 1/3

Comune di COLCERESA - Fg. 7 - Mapp. 73-264

Superficie di servitù di passaggio mq 328     Indennità    €  273,34

Ditta n. 7: 

REATO FABIO -  C.F. RTEFBA87C17L157T -  proprietario 1/3

Comune di COLCERESA - Fg. 7 - Mapp. 73-264

Superficie di servitù di passaggio mq 328     Indennità    €  273,33

Ditta n. 8: 

REATO MATTEO -  C.F. RTEMTT81S21L157S -  proprietario 1/3

Comune di COLCERESA - Fg. 7 - Mapp. 73-264

Superficie di servitù di passaggio mq 328     Indennità    €  273,33

Ditta n. 9: 

CANOVA GUIDO -  C.F. CNVGDU62H09H829J -  proprietario 1/1

Comune di COLCERESA - Fg. 7 - Mapp. 74

Superficie di servitù di passaggio mq 200     Indennità    €  500,00

3) che su dette somme, non è prevista la ritenuta d'imposta di cui all'art. 35 del D.P.R. n. 327/2001, in quanto le aree oggetto
del procedimento espropriativo ricadono in zona urbanistica omogenea "E" ai sensi del D. M.  n. 1444/1968



4) di riconoscere al Consorzio di Bonifica Brenta, sulla base di apposita richiesta, il rimborso della spesa di cui al punto
precedente pari ad € 2.720,00 e di far fronte a detta richiesta con le risorse impegnate sulla Contabilità speciale n. 6108,
intestata a "D.PC VEN. O558-18 769-21 836-22" nell'ambito del finanziamento, pari ad € 1.500.000,00, assegnato con
l'ordinanza n. 10 del 29 luglio 2021 del Commissario delegato primi interventi urgenti di  protezione civile in conseguenza
degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio della regione Veneto, dal 27 ottobre al 5 novembre
2018;

5)   di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet della Regione del Veneto
nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alle Gestioni Commissariali e Post Emergenziali, specificando che il
medesimo diverrà esecutivo decorsi trenta giorni dalla suddetta pubblicazione, ove non sia proposta opposizione da eventuali
terzi.

Il Soggetto attuatore Direttore del Consorzio di Bonifica Brenta Ing. Umberto Niceforo


	jk1onf555x0iwe45ua5bvcnl.html

